

Strzelecki szpital pozwał Skarb Państwa i Sejm

cd. ze str. 1

medycznych w pierwszych miesiącach tego roku, szpital pracowałby z zyskiem. Po 9 miesiącach możemy powiedzieć, że rok 2004 zakończy na „zero”.

- Liczy Pan, że pozew sądowy przyniesie pozytywny skutek?

- Precedensowe wyroki zapadły już w Zamościu, Lublinie i Biłgoraju. Ustawa, co przynajmniej prawnicy, została napisana niechlujnie i bez przepisów wykonawczych. Dlaczego to właśnie szpitale mają ponosić tego konsekwencje, a nie ci, którzy to odpowiadają?

- Pozew złożony został po ostatnim spotkaniu na temat służby zdrowia w województwie, zorganizowanym w Strzelcach Op. z Pana inicjatywą?

- Nie, wcześniej.
- **Jak Pan ocenia to spotkanie? Przyniosło oczekiwane skutki?**

- Po pierwsze – jestem rozczarowany i rozgoryczony, że tylko trzech posłów wzięło w nim udział, na 16 zaproszonych, łącznie z senatorami. Potwierdził się opinia, że niechętnie przyjeżdżają tam, gdzie porusza się trudne tematy. Przed tym spotkaniem zadzwonił do mnie dyrektor strzeleckiego Zakładu Karnego Nr 2 i chciał się założyć, że do starostwa przyjedzie ich mniej, niż do niego, a warto dodać, że zakłady karne na Opolszczyźnie, również ten strzelecki, zwiędziało 10 parlamentarzystów. Nie założyłem się, ale – miał rację. Mimo że nie wszyscy zaszczylili nas swoją obecnością, to i tak wraz z apelem skierowanym bezpośrednio do nich, otrzymując protokół z naszego spotkania. Niezależnie od tego – do wszystkich powiatów wystosujemy, co już uzgodniłem z przewodniczącym Konwentu Starostów, odezwę, by w podobny sposób zwrócili się do swoich parlamentarzystów. Skoro Sejm uchwalił ustawę 203 – powinien wskazać źródła jej finansowania. W kontraktach nie przewidziano środków ani na ten cel, ani na remonty i inwestycje. Szpitale nie mają pieniędzy i nie mają ich samorządy. Niedługo odbędzie się debata nad przyszłorocznym budżetem państwa. Warto potem sprawdzić, jak nasi posłowie wypowiedzieli się w głosowaniu na temat przyszłorocznych nakładów na służbę zdrowia. Przecież naszych przedstawicieli wybieraliśmy po to, by reprezentowali nasze interesy. Mnie nie interesuje, że ktoś politycznie gra długami szpitali. Służba zdrowia to sfera, która powinna być wolna od jakichkolwiek nacisków i uwarunkowań politycznych. I tak dobrze, że wycofano się z pomysłu obligatoryjnego przekształcania szpitali w spółki, jako warunku podstawowego dla ich restrukturyzacji finansowej. Nasz szpital pod tym względem jest zrestrukturyzowany i nie widzimy na razie konieczności zmiany jego struktury organizacyjnej. Być może w przyszłości takie rozwiązanie będzie brane pod uwagę, ale wtedy jako powiat chcielibyśmy mieć w takiej spółce sto procent udziałów.

Konwent Starostów



Władze województwa przyjęły zaproszenie starosty strzeleckiego na dyskusję o przyszłości służby zdrowia.

18 października br. w Starostwie Powiatowym w Strzelcach Op. z inicjatywą Starosty Strzeleckiego Józefa Swaczyni odbył się Konwent Starostów województwa opolskiego. Przedmiotem obrad był nierozwiązany problem finansowania „ustawy 203”. W spotkaniu udział wzięli: posłowie na Sejm RP: Helmut Paździor, Henryk Kroll, Zenon Tyma, Elżbieta Rutkowska Wojewoda Opolski, Ewa Rurynkiewicz Wicemarszałek Województwa Opolskiego, Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego, Dyrektor i Zastępca Dyrektora Narodowego Funduszu Zdrowia, starostowie oraz dyrektorzy placówek medycznych z terenu Województwa Opolskiego.

Kwota podstawowych roszczeń na dzień 31 sierpnia 2004 r. z tytułu „ustawy 203” to 29 mln zł., z czego 14 mln zł to roszczenia szpitali wojewódzkich, a 15 mln zł - szpitali powiatowych. Z odsetkami kwota ta

nie systemu finansowania świadczeń zdrowotnych. Ustawodawca, nie zwiększając środków na kontrakty stwierdził, że środki na podwyżki mają pochodzić właśnie z kontraktów. To wywołało lawinę pozwów przeciwko NFZ. Łączna, dochodzona kwota roszczeń przeciwko NFZ to 49,6 mln zł

W związku z tym, że Sejm po latach przyznał się, że nie są to długie szpitale, a jest to zobowiązanie Skarbu Państwa, sąd uznał roszczenia dwóch szpitali z woj. lubelskiego, które pozwały Marszałka Sejmu o wypłatę należnych pieniędzy z tytułu zadłużenia „203”

Jak poinformowała Wojewoda Opolski – Elżbieta Rutkowska, rząd na 2005 rok proponuje zwiększyć budżet o 2 mld zł z przeznaczeniem na pożyczki dla szpitali lub ich organów założycielskich na zapłatę zobowiązań z tytułu „ustawy 203”. Pierwsza rata pożyczki to 50% zadłużenia szpitala, następnie dwie po 25%.



Dyskusja zakończyła się wspólnym apelem do parlamentarzystów

wynosi 49 mln zł.

Jeśli chodzi o szpital strzelecki, skutki wprowadzenia „ustawy 203” zamykają się kwotą 5,7 mln zł, czego w latach 2001-2002 wypłacono 3,2 mln zł, a za okres od 2003 – do końca I półrocza 2004 pozostało do zapłaty 2,5 mln zł.

Zobowiązania szpitali, dla których organem prowadzącym jest samorząd województwa wynoszą ok. 55,8 mln zł, z czego wypłacono już ok. 42 mln zł. Zobowiązań z tytułu „ustawy 203” nie mają: Ośrodek Lecznictwa Odwykowego Woskowiec Małe, Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Neuropsychiatryczny w Opolu oraz Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Glucholazach.

Problem wypłaty zobowiązań spoczął na placówkach medycznych, pogarszając w zdecydowany sposób ich sytuację finansową.

Dyrektor Oddziału Wojewódzkiego NFZ w Opolu – Kazimierz Łukawiecki stwierdził, iż ustawa to została wprowadzona „tylmi drzwiami” i spowodowała zachwia-

Okres spłaty to 10 lat, w przypadku przekształcen szpitali w spółki - istnieje możliwość umorzenia części pożyczki.

Zdaniem uczestników spotkania propozycja rządu oznacza nie inne jak pożyczanie szpitalom ich własnych pieniędzy, które trzeba będzie zwrócić. Propozycja kredytowania jest niczym innym jak środkiem, który ma uspokoić zarządzających służbą zdrowia na szczeblu samorządowym. To przełożenie problemu o kolejne 10 lat. Podkreślono, że propozycja rządu stawia w niekorzystnej sytuacji szpitale, które już uregulowały swe zobowiązania. To, że dany szpital wypłacił już „203” nie oznacza wcale, że jemu te pieniądze się nie należą. Wypłata odbywała się poprzez wdrożenie działań restrukturyzacyjnych w sferze kosztów. To z kolei spowodowało brak pieniędzy na bieżące utrzymanie szpitala i odnawianie zużywanego sprzętu. Ważne więc jest to, aby za „203” dostali wszyscy: ci co wypłacili oraz ci co nadal wykazują zobowiązania z

tego tytułu.

Starosta Nyski Zbigniew Majka stwierdził, że nikt: ani parlamentarzyści, ani rząd nie przyjmuje na siebie odpowiedzialności za rozwiązanie problemu finansowania „ustawy 203” zrzucając tę odpowiedzialność na innych. Tak naprawdę to samorządy, jako organy prowadzące szpitale, biorą ten problem na siebie. Posłowie powinni się zająć rozwiązaniem tej sprawy poprzez opracowanie strategii od szczebla centralnego w dół.

Starosta Namysłowski Andrzej Spór ocenił, że restrukturyzacja szpitali ma swoje granice. Parlament musi wiedzieć, że pieniądze muszą dostąpić wszyscy: ci którzy już wypłacili i ci którzy nadal mają z tego tytułu zobowiązania.

Starosta Głubczycki – Dariusz Kaśków – Sejm przerzucił na samorządy restrukturyzację i pomoc dla szpitali. Zaapelował do posłów, aby w przyszłości wystrzegali się uchwalania ustaw, za którymi nie idzie odpowiedzialne finansowanie. Na naszym terenie niezadowolone społeczne spowodowane działaniami restrukturyzacyjnymi - mówił - nie po raz pierwszy przejawia się przeprowadzeniem referendum o odwołanie rady powiatu. Taka sytuacja ma miejsce w Głubczycach.

Jak stwierdzili posłowie Helmut

(ii)

APEL DO PARLAMENTARZYSTÓW OPOLSCZYZNY

Starostowie, Zarząd Województwa oraz dyrektorzy placówek medycznych z terenu Opolszczyzny, zebrani na spotkaniu w Starostwie Powiatowym w Strzelcach Op. w dniu 18 października 2004 r. poświęconym trudnej sytuacji służby zdrowia na Opolszczyźnie, a szczególnie nie załatwionej sprawie „ustawy 203” zwracamy się z uprzejmą prośbą do Parlamentarzystów z terenu Województwa Opolskiego o poczynienie starań zmierzających do uregulowania „ustawy 203” w budżecie Państwa na rok 2005.

Przypominamy, że od chwili wprowadzenia w życie „ustawy 203” nie zostały zabezpieczone na ten cel środki w budżecie Państwa. Pomimo ogromnego wysiłku samorządów powiatowych, Zarządu Województwa oraz dyrektorów szpitali powiatowych i wojewódzkich w zakresie restrukturyzacji szpitali, problem nie rozwiązanej sprawy „203” coraz bardziej pogrąża nasze placówki doprowadzając je do tragicznej sytuacji finansowej.

Prosimy Parlamentarzystów o wzniesienie się ponad podziały polityczne i zjednoczenie wysiłku w celu poprawy sytuacji służby zdrowia. Liczymy, że najwyższe dobro społeczne jakim jest zdrowie naszych obywateli będzie Wam przyświecało podczas prac nad budżetem Państwa na rok 2005.

Na budowie nowej hali



Jeszcze tylko kilkanaście dni i uczniowie wejdą do nowej hali sportowej w Zespole Szkół w Strzelcach Opolskich. Zakończony zostanie pierwszy etap inwestycji (o wartości ponad 1,2 mln złotych), obejmujący budowę sali z areną o powierzchni 772 m² wraz z zapleczem.

Do tej pory zburzono starą salę i wybudowaną nową wraz z niezbędnymi instalacjami, stolarką okienną i podbudową areny. Oprócz prac wyko-

nczeniowych typu malowania, wyłożenia powierzchni sanitarnych płytami ceramicznymi i montażu armatury należy ułożyć warstwę nawierzchniową areny. Oby ta skokowa poprawa warunków uprawiania sportu przełożyła się na wyniki – nie tylko te sportowe, ale przede wszystkim na poprawę stanu zdrowia młodzieży.